



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_-п  
г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области»**

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области» и от 18.09.2024 № 412-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к типовому положению о системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области:

1.1. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня» цифры «2744» заменить цифрами «2890».

1.2. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня»:

цифры «3140» заменить цифрами «3307»;

цифры «5119» заменить цифрами «5391».

1.3. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня» цифры «3454»

заменить цифрами «3638».

1.4. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня»:

цифры «4255» заменить цифрами «4481»;

цифры «4668» заменить цифрами «4916»;

цифры «5427» заменить цифрами «5715»;

цифры «6179» заменить цифрами «6507».

1.5. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня»:

цифры «9270» заменить цифрами «9762»;

цифры «10414» заменить цифрами «10966»;

цифры «11147» заменить цифрами «11738»;

цифры «12704» заменить цифрами «13378».

1.6. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня» цифры «7920» заменить цифрами «8340».

1.7. В таблице «Размеры должностных окладов по должностям работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам»:

цифры «15898» заменить цифрами «16741»;

цифры «14402» заменить цифрами «15166»;

цифры «12779» заменить цифрами «13457»;

цифры «12775» заменить цифрами «13453»;

цифры «12726» заменить цифрами «13401»;

цифры «12533» заменить цифрами «13198»;

цифры «10184» заменить цифрами «10724»;

цифры «9804» заменить цифрами «10324»;

цифры «8371» заменить цифрами «8815»;

цифры «7330» заменить цифрами «7719»;

цифры «6841» заменить цифрами «7204»;

цифры «6112» заменить цифрами «6436»;

цифры «5645» заменить цифрами «5945»;

цифры «5253» заменить цифрами «5532»;

цифры «3766» заменить цифрами «3966».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

**Губернатор  
Ивановской области**

**С.С. Воскресенский**